
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗ

05.07.2021 №

о подведении итогов межрегиональной выставки-конкурса 
декоративно-прикладного и технического творчества 
«Калейдоскоп» в 2021 году

В соответствии с приказом Управления Образования №170 от 05.052021г. с 17 
по 25 мая на базе МОУДО «ЦДОД» была проведена межрегиональная выставка- 
конкурс декоративно-прикладного и технического творчества «Калейдоскоп» (далее 
выставка) среди обучающихся и воспитанников образовательных учреждений 
городского округа Стрежевой, села Александровского и города Нижневартовска. 
Целями и задачами стали: развитие интереса детей к декоративно-прикладному и 
техническому творчеству, выявление и поощрение одаренных детей в системе 
учреждений общего, дополнительного и дошкольного образования, стимулирование 
творческой активности детей и педагогов.

В выставке приняли участие 657 обучающихся, 143 педагогов из 
образовательных учреждений г. Стрежевой: МОУДО «ЦДОД», МОУДО «ДЭБЦ», 
МОУ «Гимназия № 1», МОУ «СОШ № 4», МОУ «СОШ № 5», МОУ «СОШ № 6», МОУ 
«СОШ № 7». МОУ «СКоШ», МДОУ «ДС №7 «Рябинушка», МДОУ «ДС №3 
«Петушок», МДОУ «ДС №8 «Золотая рыбка», МДОУ «ДС №5 «Золотой ключик», 
МДОУ «ДС №9 «Журавушка», МДОУ «ДС №1 «Солнышко», МДОУ «ДС №11 
«Ромашка», и г.Нижневартовска МАУДО «Центра детского творчества» г. 
Нижневартовска. Всего представили 741 творческую работы по 13 номинациям:

1. «Созвездие красок» (изобразительное творчество - формат А-4, А-3);
2. «Удивительный мир природы» (флористика, фитодизайн);
3. «Созвездие мастеров» (техническое творчество: выпиливание, резьба, 

выжигание по дереву, моделирование и конструирование моделей, чеканка и т.д.);
4. «Чудесный мир рукоделия» (вязание, кружевоплетение, макраме, 

бисероплетение);
5. «Волшебные лоскутки» (гильоширование, шитье, мягкая игрушка, 

аппликация);
6. «Чудеса своими руками» (лепкопластика);
7. «Бумажный мир» (бумагопластика);
8. «Золотая нить» (вышивка крестом, гладью, лентами, бисером, стразами и т. д);
9. «Очумелые ручки» (коллажи и изделия из бросового материала);
10. «Мир глазами детей» (фотография; фотоколлажи - формат А-4);
11. «Персональная выставка» (один автор представляет от 5 до 10 работ в любых 

техниках исполнения;
12«Коллективные работы» (работа нескольких авторов в любой технике 

исполнения).
13. «Калейдоскоп культур» (работы, выполненные в технике национальных 

традиций разных народов России).



По решению жюри
приказы ваю :

1. Утвердить список победителей межрегиональной выставки-конкурс декоративно­
прикладного и технического творчества «Калейдоскоп» (приложение №1).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 
выставки.

3. Объявить благодарность Т.П. Шулениной, директору МОУДО «ЦДОД», О.А. 
Гавриловой, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Н.В. 
Кононовой, педагогу дополнительного образования, Ю.Н. Филимоновой, педагогу 
дополнительного образования за хорошую организацию и проведение 
межрегиональной выставки-конкурса декоративно-прикладного и технического 
творчества «Калейдоскоп- 2021».

4. Объявить благодарность руководителям и сотрудникам образовательных 
учреждений за помощь в оформлении выставки.

И.о начальника О.А. Овчаренко

Исполнитель: 
Пасенкова В.С. 
Гаврилова О. А.



Приложение №1 
к приказу Управления образования 

от 05.07.2021 г. №229

Список победителей и призёров межрегиональной выставки-конкурса декоративно­
прикладного и технического творчества «Калейдоскоп-2021»

Номинация 1 «Созвездие красок»
(изобразительное творчество: карандаши, гуашь, акварель, восковые мелки, 

мел, тушь, фломастеры, пастель, батик, -  формат А-4, А-3).
Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  

1 МЕСТО
1. Левашова Анастасия Якшиева И.И., МОУДО «ЦДОД»
2. Отческий Михаил Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
3. Г оргорова Александра Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
4. Шкуатов Илья Желтова М.Ю ., МДОУ «ДС № 7 «Рябинушка»
5. Ровкина Татьяна Скворцова Н.Н., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"
6. Андреева Софья Панкова И.Е., МДОУ «ДС № 3 «Петушок»
7. Мазяркина Вероника Шадрина А.Г., МДОУ «ДС № 11 «Ромашка»
8. Гардт Василий Шадрина А.Г., МДОУ «ДС № 11 «Ромашка»

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

9. Чемеричкина Яна Димитрюк М.Н, МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
10. Маренков Марк Гилячева Г.Ш ., МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»
11. Миннигалимова Рада Кузнецова М .В., МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»
12. Алынева Феодосия Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
13. Романова Валерия Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
14. Шпортун Михаил Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
15. Ляшенко Полина Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
16. Мастюков Егор Голубчикова Т.Н ., МДОУ «ДС № 3 «Петушок»

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

17. Фаррахова Сафира Качаева Н.Н., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
18. Жирнов Миаил Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
19. Шишацкий Даниз Тришина И.Ю., МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»
20. Лорсанов Абдула Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
21. Алынева Феодосия Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
22. Алеев Руслан Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
23. Исмаилова Айсулу Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
24. Ишкутов Илья Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
25. Копнина Мария Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
26. Кулакова Софья Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
27. Ямалеева Виктория Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
28. Фагамуллина Регина Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»

1-4 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

29. Жамалов Владислав Канке Т.Г., МАУДО г.Нижневартовска «Центр 
детского творчества» ХМАО-Югра



30. Куксова Виктория Канке Т.Г., МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»
31. Воронина Татьяна Шестакова Е.В., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
32. Назарова Аделина Шестакова Е.В., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
33. Осетрова Анна Садыкова И.И., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
34. Корепанова Анастасия Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
35. Максимова Анна Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
36. Клипова Василиса Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
37. Абрамова Виолетта Питерцева А.Д., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
38. Сибигатаулин Ильназ Питерцева А.Д., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
39. Набиуллина Камилла Музипова Э.М., МАУД г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
40. Посудевская Дарья Музипова Э.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
41. Добрынина Милана Музипова Э.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
42. Герман Наталья Музипова Э.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
43. Пантюхина Ксения Архипова О.Н., МОУ «СОШ №4»
44. Тимофеева Анна Панарина Ю.А., МОУ «СОШ №4»

1-4 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

45. Охотникова Полина Канке Т.Г., МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»
46. Жаворонков Максим Садыкова И.И., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
47. Г руммет Елизавета Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
48. Минигулова Ксения Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
49. Титов Илья Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
50. Щутских Екатерина Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
51. Онегов Артём Питерцева А.Д., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
52. Терентьева Елизавета Иванова О.Н., МОУ «СОШ №6»
53. Твердохлебова Татьяна Иванова О.Н., МОУ «СОШ №6»

1-4 классы обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

54. Кулькова Ева Канке Т.Г., МАУДО г.Нижневартовска «Центр 
детского творчества»

55. Шпинглер Вероника Канке Т.Г., МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»



56. Стацура Полина Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 
«ЦДТ»

57. Саляхова Рената Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 
«ЦДТ»

58. Балакирева Анна Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 
«ЦДТ»

59. Азизов Амир Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 
«ЦДТ»

5-5 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

60. Нояк Ульяна Дзюба Ю.Ю., МОУ «СКоШ»
61. Слесаренко Вячеслав Дзюба Ю.Ю., МОУ «СКоШ
62. Салынин Владимир Дзюба Ю.Ю., МОУ «СКоШ
63. Чеботарь Кирилл Дерябина Т.Г., МОУ «СКоШ»
64. Ветров Алексей Дерябина Т.Г., МОУ «СКоШ»
65. Маршалкин Дмитрий Дерябина Т.Г., МОУ «СКоШ»
66. Мальцева Мария Дерябина Т.Г., МОУ «СКоШ»
67. Пастушенко Александра Канке Т.Г., МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»
68. Крыжановская Полина Садыкова И.И., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
69. Смирнов Владимир Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
70. Соколова Дарья Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД

5-8 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

71. Юркина Ксения Вахрушева Г.П., МОУ «СКоШ»
72. Игнатович Вячеслав Дзюба Ю.Ю., МОУ «СКоШ»
73. Алтурмесов Виктор Булатова Л.Р., МОУ «СКоШ»
74. Трифанова Диана Канке Т.Г., МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»
75. Сафронова Александра Канке Т.Г., МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»
76. Живица Виктория Шестакова Е.В., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
77. Лёвочкина Надежда Садыкова И.И., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
78. Свайкина Мария Садыкова И.И., МАУДО г .Нижневартовска 

«ЦДТ»
79. Нафикова Амина Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
80. Усович Милана Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
81. Бальчугова Олеся Калинцева Ю.М., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
82. Шульгат Ксения Питерцева А.Д., МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ»
83. Зубова Алёна Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД
84. Сидоркина Анна Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
85. Фролова Мария Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
86. Ковырзина Маргарита Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»

5-8нлассы  об уча ю щ и еся  
3 МЕСТО



87. Козырева Диана Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
88. Козлова Арина Янтурина А.С., МОУ «СОШ №7»
89. Сальникова Ксения Янтурина А.С., МОУ «СОШ №7»
90. Фурутина Алина Янтурина А.С., МОУ «СОШ №7

9-11 классы  о б уч а ю щ и еся  
3 МЕСТО

91. Уразгулова Анна Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД
Номинация 2 «Удивительный мир природы»

(флористика, фитодизайн, природный материал: ветки, листья, крупы и др.).
Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  

1 МЕСТО
92. Гусева Софья Дударева Е.Е., МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»
93. Башлаев Алексей Головкина Т.В., МДОУ «ДС № 3 «Петушок»

В о зр а ст  до  7 л е т  о б уч а ю щ и еся  
2 МЕСТО

94. Брюханова Дарина Чепурнова Н.В., МДОУ «ДС № 8 «Золотая 
Рыбка»

В о зр а ст  до 7 л е т  о б уч а ю щ и еся  
3 МЕСТО

95. Тимофеев Матвей Котова Ю.Ю., МДОУ «ДС № 11 «Ромашка»
96. Жаравин Дмитрий Печенина Е.А., МДОУ «ДС № 11 «Ромашка»
97. Дубовик Екатерина Моисеева О.Г., МДОУ «ДС № 11 «Ромашка»

5-8 классы  о б уч а ю щ и еся  
2 МЕСТО

98. Купцов Алексей Дзюба Ю.Ю., МОУ «СКоШ»
Номинация 3 «Созвездие мастеров»

(техническое творчество: выпиливание, резьба, выжигание по дереву, 
моделирование и конструирование моделей, чеканка и т.д.).

1-4 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

99. Кононов Василий Новожилова И.В., МОУДО «ЦДОД
1-4 классы обучаю щ иеся  

2 МЕСТО
100. Караваев Матвей Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
101. Мухитов Ярослав Поборцева И.Я., МОУ «СОШ №4»
102. Иванова Ксения Бердышев Г.Ю., МОУДО «ЦДОД
103. Бибиков Гордей Бердышев Г.Ю., МОУДО «ЦДОД

1-4 классы обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

104. Романчуков Иван Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
105. Лавриновский Максим Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД
106. Барсуков Дмитрий Поборцева И.Я., МОУ «СОШ №4
107. Ялмурзин Арсений Кривошеина О.И., МОУ «СОШ №7»

5-8 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

108. Ахмадиев Руслан Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
109. Шрейдер Богдан Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
ПО. Воронцов Владислав Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
111. Андреев Евгений Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»



112. Гавриш Антон Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
113. Шуленин Алексей Бердышев Г.Ю., МОУДО «ЦДОД»
114. Туктамышев Даниил Чарушина А.А., МОУ «СОШ №6»
115. Зубарев Станислав Бердышев Г.Ю., МОУДО «ЦДОД»

5-8 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

116. Шрейдер Богдан Бердышев Г.Ю., МОУДО «ЦДОД»
5-8 классы обучаю щ иеся  

3 МЕСТО
117. Кустышев Егор Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
118. Торопова Екатерина Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
119. Химченко Матвей Бердышев Г.Ю., МОУДО «ЦДОД»

9-11 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

120. Силин Владислав Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
121. Лафа Сергей Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
122. Акимочкин Алексей Новожилова Н.В., МОУДО «ЦДОД»
123. Конов Артём Бердышев Г.Ю., МОУДО «ЦДОД»

9-11 классы обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

124. Ольшанский Георгий Речкина Т.В., МОУ «СОШ №4»
Номинация 4 «Чудесный мир рукоделия»

(вязание, кружевоплетение, макраме, бисероплетение, аппликация и 
мозаика из пайеток, мокрое и сухое валяние шерстью, картины из шерсти, 

картины из нитей и пряжи, фриволите, ковровая техника (плетение)).
Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  

1 МЕСТО
125. Ситник Анна Матвиевская Н.В., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"

1-4 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

126. Кукса Дарья Баитова Т.А., МОУДО «ЦДОД»
127. Гимаев Ильмир Одинцова С.А., МОУ «СКоШ»
128. Миннигалимова Лианна Потапова Л.Д., МОУДО «ЦДОД»
129. Самедова Зейнаб Потапова Л.Д., МОУДО «ЦДОД»
130. Ведягина Алёна Емченко Е.В., МОУДО «ЦДОД»
131. Исмайылова Гюлай Емченко Е.В., МОУДО «ЦДОД»
132. Корсаков Марк Емченко Е.В., МОУДО «ЦДОД»
133. Волкова Дарья Гребенникова Е.В., МОУ «СОШ №5»
134. Деркачева Таисия Ольшанская О.А., МОУ «СОШ №4»
135. Рылёва Виолетта Кривошеина О.И., МОУ «СОШ №7»

1-4 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

136. Тихонова Вероника Одинцова С.А., МОУ «СКоШ»
137. Куорти Вадим Одинцова С.А., МОУ «СКоШ»
138. Балуева Кристина Андреева Л.А., МОУ «СОШ №4»

1-4 классы обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

139. Абдулазизова Алина Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
140. Шишкина Софья Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»



5-8 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

141. Сапульская Беата Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
142. Сибгатуллина Светлана Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
143. Самедова Зейнаб Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
144. Махкамова Шаббона Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
145. Палий Анжелика Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
146. Баженова Валерия Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
147. Гапоненко Ксения Потапова Л.Д., МОУДО «ЦДОД»
148. Махкамова Шаббона Потапова Л.Д., МОУДО «ЦДОД»
149. Белоусова Виктория Потапова Л.Д., МОУДО «ЦДОД»
150. Бахышова Азаде Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
151. Исмайылова Алмара Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
152. Журавлева Ксения Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»
153. Полина Ульяна Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»
154. Сахауова Алина Захарова З.И., МОУ «СОШ №7»

5-8 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

155. Исмаилова Айжана Калмыкова Т.П., МОУ «СКоШ»
156. Нечепуренко Ярослава Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
157. Сайно Арина Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
158. Гилева Мария Потапова Л.Д., МОУДО «ЦДОД»
159. Абдулалиева Кулханум Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
160. Лорсанова Седа Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД
161. Семенова Мария Захарова З.И., МОУ «СОШ №7»
162. Абдуллаева Ламия Захарова З.И., МОУ «СОШ №7»
163. Левашова Светлана Захарова З.И., МОУ «СОШ №7»

5-8 классы обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

164. Яковенко Полина Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
165. Ноак Ульяна Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
166. Исмаилов Данил Вахрушева Г.П., МОУ «СКоШ»
167. Мусалиева Ясмин Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»

9-11 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

168. Насруллина Лиана Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
169. Юнусова София Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»

9-11 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

170. Абдулалиева Элнура Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
171. Поплаухина Дарья Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»

9-11 классы обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

172. Мухамадиева Светлана Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
Номинация 5 «Волшебные лоскутки»

(гильоширование, шитье, мягкая игрушка, аппликация из ткани, 
фоамирана, лоскутное шитье (пейчворк), канзаши, кинусайга, тиснение 

«эмбосинг» на полимерных материалах).



Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

173. Кометиане Илья Миллятова З.Р., МДОУ «ДС № 3 «Петушок»
Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  

3 МЕСТО
174. Грухвин Кристиан Зраева А.А., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"

1-4 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

175. Г ареева Влада Климова Ю .В., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
176. Самарина Ульяна Шихалева О.В., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
177. Таймасова Джульетта Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
178. Тухватуллина Арина Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
179. Иванова Ксения Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
180. Иванова Ульяна Иванова О.Н., МОУ «СОШ №6»

1-4 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

181. Антропов Артем Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
182. Вершинина Виолетта Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
183. Тешаев Акбар Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»

1-4 классы обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

184. Бойко Виктория Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
185. Ким Юрий Иванова О.Н., МОУ «СОШ №6»

5-8 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

186. Акимова Анна Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
187. Пузикова Виктория Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
188. Мичурина Элина Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
189. Супряга Ксения Янтурина А.С., МОУ «СОШ №7»

5-8 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

190. Сапульская Беата Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
191. Мусина Алсу Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»
192. 5-8 классы обучаю щ иеся  

3 МЕСТО
193. Хмелёк Екатерина Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»

9-11 классы обучаю щ иеся У  Д О  
1 МЕСТО

194. Таштиева Алиса Таштиева Л.В., МОУ «СОШ №4»
Номинация 6 «Чудеса своими руками»

(лепкопластика: глина, пластилин, соленое тесто, гипс, папье-маше, масса для 
лепки, полимерная глина, тиснение «эмбоссинг» на полимерном материале).

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

195. Багаутдинова Гузэль Гурьева О.И., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
196. Валишин Рафаэль Шкуропет Н.И., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
197. Сороковых Кристина Гришаева Т.В., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
198. Лазарев Илья Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
199. Хузина Анна Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»



200. Потемкина Стефания Тайчинова Р.А., МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»
201. Карлушин Влад Сапунова Р.Я., МДОУ «ДС № 8 «Золотая Рыбка»
202. Азовцева Василина Завгородская Н.В. , МДОУ «ДС № 8 «Золотая 

Рыбка»
203. Усольцева Анита Азрапкина Н.В., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"
204. Севостьянова Каролина Иванова Т.А., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"
205. Скуратович Варвара Бойко Д.Р., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"
206. Сабина Аделина Гребнева Е.У., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
2 М ЕС Т О

207. Орешкина Настасья Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
208. Авдеенко Семен Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
209. Петрова Алиса Соломина Р.И., МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»
210. Исмайылова Сабина Чумилина О.В. , МДОУ «ДС № 5 «Золотой 

ключик»
Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  

3 М ЕС ТО
211. Сутыгина Кира Панкова И.Е., МДОУ «ДС № 3 «Петушок»

1-4 классы обучаю щ иеся  
1 М ЕС ТО

212. Султанова Яна Качковская С.С., МАУДО г.Нижневартовска
« ц д т »

213. Закорчевный Владислав Качковская С.С., МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ»

214. Корчагина Алиса Качковская С.С., МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ»

215. Люков Валерий Калмыкова Т.П., МОУ «СКоШ»
216. Колобова София Калмыкова Т.П., МОУ «СКоШ»

1-4 классы обучаю щ иеся  
2 М ЕС ТО

217. Гатауллин Тимур Поборцева И.Я., МОУ «СОШ №4»
218. Тарабанько Елизавета Панарина Ю.А., МОУ «СОШ №4»
219. Тимошенко Алексей Ольшанская О.А., МОУ «СОШ №4»
220. Гинько Анастасия Кривошеина О.И., МОУ «СОШ №7»
221. Литвинова Екатерина Кривошеина О.И., МОУ «СОШ №7»
222. Рогачева Софья Кривошеина О.И., МОУ «СОШ №7»
223. 1-4 классы обучаю щ иеся  

3 М ЕС Т О
224. Алиева Алина Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
225. Миннигалимова Лианна Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
226. Баху Демьян Гребенникова Е.В., МОУ «СОШ №5»
227. Суббес Данил Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»

5-8 классы обучаю щ иеся  
1 М ЕС ТО

228. ^ерасимова Виктория Качковская С.С., МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ»

229. Попкова Агата Качковская С.С., МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ»



230. Нухова Вероника Качковская С.С., МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ»

231. Самедова Зейнаб Ткаченко С.Д., МОУ «СКоШ»
232. Сапульская Беата Ткаченко С.Д., МОУ «СКоШ»
233. Алексеев Кирилл Ткаченко С.Д., МОУ «СКоШ»
234. Латыпова Сабина Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
235. Ковырзина Маргарита Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»

5-8 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

236. Антоненко Александр Шитикова Е.И., МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ»

237. Белова Ульяна Вахрушева Г.П., МОУ «СКоШ»
5-8 классы обучаю щ иеся  

3 МЕСТО
238. Гизадуллина Юлия Питерцева А.Д., МАУДО г.Нижневартовска 

«ЦДТ»
239. Парахина Диана Киндт Р.В., МОУ «СКоШ»

240. Лунев Константин Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
241. Репенко Александр Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
242. Шрейдер Богдан Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»

9-11 классы обучаю щ иеся У  Д О  
1 МЕСТО

243. Аргынова Даяна Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»
1 Номинация 7 «Бумажный мир»

(бумагопластика: оригами, плоскостная и объемная аппликация, 
моделирование из бумаги и картона, декупаж, скрапбукинг, тиснение 

«эмбосинг» на бумаге, свит дизайн, бумажная флористика).
Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  

1 МЕСТО
244. Мурзина Алина Мосова Е.В., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
245. Дмитриев Роман Пырчина К.Н., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
246. Савров Данила Азрапкина Н.В., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"
247. Кубова Евдокия Кабанова Е.С., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"
248. Семёнов Кирилл Галямова П.А., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

249. Дедов Александр Малахова Н.В., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
250. Петраченков Роман Власенко Н.И., МДОУ «ДС № 8 «Золотая 

Рыбка»
Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  

3 МЕСТО
251. Сычева Анна Бутенко А.Г МДОУ «ДС № 11 «Ромашка»

1-4 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

252. Саканова Дина Калмыкова Т.П., МОУ «СКоШ»
253. Агаева Малейка Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
254. Петриков Арсений Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
255. Солдатов Михаил Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»



256. Алёнкина Екатерина Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
5-5 классы обучаю щ иеся  

1 МЕСТО
257. Яковенко Полина Денисова Л.П., МОУ «СКоШ»
258. Орт Даниил Булатова Л.Р., МОУ «СКоШ»
259. Кокшарова Валентина Еолубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
260. Мельникова Екатерина Еолубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
261. Бахышова Лейла Таштиева Л.В., МОУ «СОШ №4»

5-5 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

262. Журавлев Артем Кожевникова Е.В., МОУ «СКоШ»
263. Конышева Алеся Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
264. Уразгулова Анна Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»

9-11 классы обучаю щ иеся У  Д О  
2 МЕСТО

265. Кармаева Анастасия Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
Номинация 8 «Золотая нить»

(вышивка крестом, гладью, лентами, бисером, пайетками, стразами, изонить, 
картины из нитей и пряжи, ковровая техника (вышивка) и т. д).

1-4 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

266. Кондратова Виктория Панарина Ю.А., МОУ «СОШ №4»
267. Павленко София Емченко Е.В., МОУДО «ЦДОД»

1-4 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

268. Сумачев Богдан Калмыкова Т.П., МОУ «СКоШ»
269. Шевцова Виктория Калмыкова Т.П., МОУ «СКоШ»

5-5 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

270. Барышев Егор Денисова Л.П., МОУ «СКоШ»
5-5 классы обучаю щ иеся  

3 МЕСТО
271. Полина Полина Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»

Номинация 9 «Очумелые ручки»
(коллажи и изделия из бросового материала).

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

272. Клинов Всеволод Шебенкина Ф.М., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
273. Куценькая Анастасия Димитрюк М.Н., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
274. Островский Макар Димитрюк М .Н., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
275. Бабакова Александра Филипова Л .Г., МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»
276. Харисова Софья Кузнецова М.В., МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»
277. Третьякова Элина Лисова Т.В., МДОУ «ДС № 8 «Золотая Рыбка»
278. Журавель Дарья Матвиевская Н.В., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

279. Трифонов Дмитрий Никитина И.Д., МДОУ «ДС № 8 «Золотая 
Рыбка»



* 280. Колегов Богдан Никитина И.Д., МДОУ «ДС № 8 «Золотая 
Рыбка»

281. Омельченко Светлана Еолубь А.И., МДОУ «ДС № 11 «Ромашка»
282. Брель Евлалия Евтушенко Л.В., МДОУ «ДС № 11 «Ромашка»

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

283. Ларионов Александр Еоловкина Т .В., МДОУ «ДС № 3 «Петушок»
1-4 классы обучаю щ иеся  

2 МЕСТО
284. Лаптев Никита Рахимова К.З., МОУ «СКоШ»
285. Лапыгин Михаил Ольшанская О.А., МОУ «СОШ №4»
286. Мясоедова Валерия Ярова Г.В., МОУ «СОШ №4»

1-4 классы обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

287. Зулманов Эльнар Рахимова К.З., МОУ «СКоШ»
288. Солодова Софья Гребенникова Е.В., МОУ «СОШ №5»
289. Ялынич Александр Кожевникова Е.В., МОУ «СКоШ»

5-8 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

290. Тихомирова Анастасия Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»
291. Яров Михаил Речкина Т.В., МОУ «СОШ №4»

5-8 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

292. Кармаева Анастасия Ткаченко С.Д., МОУ «СКоШ»
5-8 классы обучаю щ иеся  

3 МЕСТО
293. Непеина Елена Таштиева Л.В., МОУ «СОШ №4»
294. Исаев Артем Чарушина А.А., МОУ «СОШ №6»

Номинация 10 «Мир глазами детей»
(фотография; фотоколлажи, рисунки, открытки, календари, обложки 

(шоколад, блокноты, книги и др.) с использованием графических редакторов -
формат А-4).

5-8 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

295. Лутфуллин Дмитрий Таштиева Л.В., МОУ «СОШ №4»
5-8 классы обучаю щ иеся  

3 МЕСТО
296. Кайдалов Иван Таштиева Л.В., МОУ «СОШ №4»
297. Ширинов Фарман Таштиева Л.В., МОУ «СОШ №4»

Номинация 11. «Персональная выставка»
(один автор представляет от 5 до 10 работ в любых техниках, жанрах 

исполнения (отличного качества);
Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  

1 МЕСТО
298. Литвинов Никита Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»
299. Лоскутникова Таисия Бобкова Л.С., МОУДО «ЦДОД»

1-4 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО



300. Туркуляк София Шестакова Е.В., МАУДО ^Нижневартовска 
«Центр детского творчества»

301. Попенко Вероника Шестакова Е.В., МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ»

302. Лихачева Дарья Качковская С.С., МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ»

303. Г аджиева Айгуль Колычева НЛО., МОУДО «ЦДОД»
304. Князева Ангелина Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
305. Ковалёва Ангелина Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
306. Васильченко Виктория Кривошеина О.И., МОУ «СОШ №7»
307. Гинько Анастасия Кривошеина О.И., МОУ «СОШ №7»
308. Сумачева Милена Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
309. Вахрушева Алиса Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
310. Коваленко Виктория Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
311. Иськова Алиса Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
312. Боаги Мария Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
313. Лейман Виктория Ярова Г.В., МОУ «СОШ 4»
314. Тоноян Анна Пищук Е.Н., МОУ «СОШ 4»

1-4 классы обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

315. Гришанина Анна Греф Л.С., МОУ «СОШ №5»
5-8 классы обучаю щ иеся  

1 МЕСТО
316. Синькина Таисия Канке Т.Г., МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»
317. Посудевская Дарья Шестакова Е.В., МАУДО г.Нижневартовска 

«ЦДТ»
318. Быкова Виктория Калинцева Ю.М., МАУДО г.Нижневартовска 

«ЦДТ»
319. Белоусова Виктория Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
320. Юркина Ксения Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
321. Баженова Таисия Осотова Л.В., МОУ «СКоШ»
322. Охолова Марина Байдакова И.С., МОУ «Гимназия №1»
323. Бакаляс Анастасия Байдакова И.С., МОУ «Гимназия №1»
324. Алынанова София Байдакова И.С., МОУ «Гимназия №1»
325. Чернова Мария Байдакова И.С., МОУ «Гимназия №1»
326. Майстренко Анастасия Колычева Н.Ю., МОУДО «ЦДОД»
327. Ишмурзина Алина Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
328. Тешаева Саидрахмон Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
329. Пашаева Сабрина Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
330. Арышева Яна Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
331. Разливанова Полина Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
332. Сентебова Мария Валитова Э.Р., МОУДО «ЦДОД»
333. Миннигулова Малика Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
334. Буробина Софья Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
335. Майстренко Анастасия Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
336. Исмайылова Алмара Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»
337. Зоберт Степан Таштиева Л.В., МОУ «СОШ 4»
338. Тюнькина Екатерина Таштиева Л.В., МОУ «СОШ 4»



9-11 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

339. Прохорова Екатерина Шестакова Е.В., МАУДО г.Нижневартовска
« ц д т »

340. Сентебова Виктория Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
341. Столярова Анастасия Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
342. Шевченко Алиса Носкова Л.Н., МОУДО «ЦДОД»
343. Абдулалиева Элнура Чернейкина Е.Л., МОУДО «ЦДОД»

Номинация 12 «Коллективные работы»
(работа авторов в количестве 2 и более человек в любой технике исполнения).

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

344. Сатылбаева План 
Быков Максим

Дударева Е.Е. , МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»

345. 2 младшая группа №1 
«Радуга»

Джангутаева У.М., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"

346. Старшая группа №4 
«Юнга»

Галямова П.А., МДОУ "ДС № 7 "Рябинушка"

347. Аргынова Даяна 
Беляева Алиса 
Бондаренко Анастасия 
Г воздев Егор 
Ешмуханова Амира 
Ханмурзин Артур 
Варемчук Александр 
Клинов Всеволод

Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
2 МЕСТО

348. Нартов Дмитрий 
Пластун Екатерина 
Студенкова Полина

Дударева Е .Е., МДОУ «ДС № 9 «Журавушка»

349. Беляева Алиса 
Бондаренко Анастасия 
Г воздев Егор 
Ешмуханова Амира 
Ханмурзин Артур

Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»

Возраст  до 7 лет  обучаю щ иеся  
3 МЕСТО

350. Старшая группа 
«Солнышко»

Безрукова Е.Н., МДОУ «ДС № 8 «Золотая 
Рыбка»

1-4 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

351. Завгородская Алёна 
Малевич Василина 
Суворков Александр

Ярова Г.В., МОУ «СОШ №4»

352. Клинов Всеволод 
Г воздев Егор 
Ешмуханова Амира

Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»

1-4 классы обучаю щ иеся



3 МЕСТО
353. 1А класс Гимназия №1 Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
354. 1Б класс Гимназия №1 Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
355. 2А класс Гимназия №1 Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
356. ЗА класс Гимназия №1 Голубева 3.В., МОУДО «ЦДОД»
357. ЗБ класс Гимназия №1 Голубева З.В., МОУДО «ЦДОД»
358. Белик Кирилл 

Валиев Дамир 
Гартвиг Мария 
Журавлев Геннадий 
Имангазиева Кистаман 
Сибирякова Дарья 
Полякова Алёна

Потапова Л.Д., МОУДО «ЦДОД»

5-8 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

359. 5А класс Имильгузина Л.М., МОУ «СОШ №5»
360. Суворова Кристина 

Барсукова Валерия 
Ишкутова Софья 
Ступина Маргарита

Гайнетдинова З.С., МОУ «СОШ №4»

Номинация 13 «Калейдоскоп культур»
(творческие работы в разных техниках исполнения, содержание которых 
отражает национальные культуры и традиции разных народов России).

9-11 классы обучаю щ иеся  
1 МЕСТО

361. Насруллина Лиана Якшиева Э.И., МОУДО «ЦДОД»


